МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

, (Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«/^» О'/ 2023г.

Махачкала

Об итогах Всероссийского творческого конкурса
«Пусть слово доброе душу разбудит...»

В соответствии с приказом Минобрнауки РД № 05-02-2-73/23
от 20 января 2023 года «О проведении Всероссийского творческого конкурса
«Пусть слово доброе душу разбудит...» и на основании протокола заседания
жюри конкурса от 10 марта 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Всероссийского творческого конкурса «Пусть
слово доброе душу разбудит...» согласно приложению.

2. Наградить победителей и призеров конкурса дипломами
Минобрнауки РД соответствующих степеней.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра А. Далгатова

Приложение

к приказу Минобрнауки РД

   от «13» апреля 2023 г. № 05-02-2-435/23

Участники из других субъектов Российской Федерации:

1.1.Языковое направление «Русский язык», номинация «Проза» в

возрастной категории «10-15 лет»:

I место - Вяльцева Сабрина Александровна, МБОУ «Энтузиастская

школа им. Героя Советского Союза В.И.Шибанкова», Владимирская

область, Юрьев-Польский район;

II место - Набиуллина Камилла Маратовна, МАОУ «Гимназия №139 -

Центр образования», Республика Татарстан, Приволжский район, г. Казань.

1.2.Языковое направление «Русский язык», номинация «Проза» в

возрастной категории «16-20 лет»:

       II место - Ахмедова Ангелина Халимбаевна, ГАПОУ «Оренбургский

учетно-финансовый техникум», Оренбургская область, город Оренбург.

1.3.Языковое направление «Русский язык», номинация «Поэзия» в

возрастной категории «16-20 лет»:

I место - Кулебакин Александр Юрьевич, МАОУ «СОШ №65 с

углубленным изучением английского языка» Университетского округа НИУ

ВШЭ – Пермь, г. Пермь.

Категория «Особый ребенок»

1.4.Языковое направление «Русский язык», номинация «Проза» в

возрастной категории «10-15 лет»:

III место - Магомаев Мяхъди Идрисович, Николаевский филиал МКОУ

«СОШ п. Мирный», Астраханская область, Наримановский район.

Участники из Республики Дагестан:

2.1.Языковое  направление «Русский язык», номинация «Проза» в

возрастной категории «10-15 лет»:

I место - Гейбатуллаев Артём Эльманович, МБОУ «СОШ №21» им.

С.Стальского, г. Дербент;

II место - Кутумова Милана Александровна, ОУ «ОЦ «Развитие», г.

Махачкала;

II место - Басина Мария Андреевна, МБОУ «СОШ №1», г. Каспийск;

III место - Абдуллаева Диана Расуловна, МБОУ «Гимназия №13», г.

Махачкала;

III место - Джабраилова Лейла Махмудовна, ГБОУ РД «РЦО», г.

Каспийск;

III место - Муслимова Эхлихан Розмановна, МКОУ «Билбильская

СОШ им. М. Абдуллаева», Магарамкентский район;

III место - Нурлубаева Лейла Арслановна, МКОУ «Ново-Дмитриевская

СОШ», Тарумовский район;

III место - Нурмагомедова Гулишат Шамиловна, МКОУ

«Унцукульская СОШ №1», Унцукульский район.

2.2.Языковое направление «Русский язык», номинация «Проза» в

возрастной категории «16-20 лет»:

I место - Зулпикаров Рамазан Магомедович, МБОУ «Кищинская СОШ

имени Гасбала Сулейманова», Дахадаевский район»;

II место - Гаджиева Айшат Омаровна, МКОУ «Тиссинская СОШ»,

Цумадинский район;

II место - Амирова Бахтиман Арсланбековна, МКОУ «СОШ №10», г.

Избербаш;

III место - Магомедова Хадижат Магомедгаджиева, МКОУ

«Ободинская СОШ», Хунзахский район;

III место - Магомедова Патимат Наримановна, МКОУ

«Сагасидейбукская СОШ», Каякентский район;

III место -Адилова Милана Мехтиевна, МБОУ «СОШ №3 имени

Гаджибекова А.И.», г. Каспийск.

2.3.Языковое направление «Русский язык»,  номинация «Поэзия» в

возрастной категории «10-15 лет»:

I место - Федотов Евгений Александрович, МБОУ  «Каспийская

гимназия № 11»,  г. Каспийск;

II место - Абдуллаев Амир Ашурович, МКОУ «Михеевская СОШ»,

Кизлярский район;

II место - Парада Екатерина Петровна, МКОУ «Тарумовская СОШ»,

Тарумовский район;

III место - Салихова Нажабат Мавидиновн, МБОУ «СОШ №13», г.

Дербент;

III место - Рабаданова Эльмира Эльдаровна, МБОУ «СОШ №53», г.

Махачкала;

III место - Салихова Викавай Магомедкамиловна, МБОУ «СОШ №12»,

г. Избербаш;

III место - Абулмуслимов Рамазан Магомед-Хабибович,  МБОУ «СОШ

№48», г. Махачкала;

III место - Салахов Камиль Фазильевич, ГБОУ РД «РЦО», г. Каспийск.

2.4.Языковое  направление «Русский язык», номинация «Поэзия» в

возрастной категории «16-20 лет»:

I место - Бабаев Джамалутдин Исламович,  МБОУ «СОШ №15 им.

М.М. Сурмача», г. Дербент;

II место - Магомедова Зухра Тагировна, МКОУ «Наскентская СОШ»,

Левашинский район;

II место - Исаева Раисат Магомедовна, МКОУ «Акушинская СОШ

№3», Акушинский район;

III место - Билалов Эльдар Тимурович, ГБОУ «Республиканский

многопрофильный лицей-интернат для одарённых детей», г. Махачкала;

III место - Даудов Байсултан Асадулаевич, МБОУ «СОШ  № 7»,  г.

Кизилюрт;

III место - Муталибов Гамид Робертович, МБОУ «СОШ № 21 им.

С.Стальского»,   г. Дербент.

2.5.Языковое  направление «Русский язык», номинация «Драма» в

возрастной категории «10-15 лет»:

I место - Ашуров Дамир Расимович, МБОУ «Каспийская гимназия

№11»,  г. Каспийск;

II место - Абдулаева Муиминат Мурадовна, «Унцукульская  СОШ №2

имени Зайирбега Алиева», Унцукульский район;

III место - Казанбиева ХалиматАлибеговна, Казанбиева Марипат

Алибеговна, МБОУ « СОШ №2», г. Каспийск.

Категория «Особый ребенок»

2.6. Языковое направление «Русский язык», номинация «Проза» в

возрастной категории «10-15 лет»:

II место - Магомедова Патимат Шараповна, ГКОУ «РЦДО ДИ», г.

Махачкала;

III место - Ахмедов Мухаммад Шамильевич, МБОУ «СОШ №2», г.

Кизилюрт.

2.7. Языковое направление «Русский язык», номинация «Поэзия» в

возрастной категории «10-15 лет»:

I место - Мамедова Наиля Мамедовна, МБОУ «СОШ № 8 имени  М.Ю.

Лермонтова», г. Дербент;

II место - Алиханов Шамиль Сиражудинович, МБОУ «СОШ №2», г.

Кизилюрт;

III место - Ильясов Аслан Юнусович, МБОУ «Меусишинская СОШ

имени Абдурахманова Ш. Р.», Дахадаевский район;

2.8. Языковое направление «Русский язык», номинация «Драма» в

возрастной категории «10-15 лет»:

III место - Исмаилов Иса Раминович, МБОУ «СОШ № 20 имени Расула

Гамзатова», г. Дербент.

2.9. Языковое направление «Табасаранский язык», номинация

«Драматическое произведение» в возрастной категории «10-15 лет»:

I место - Рзаев Юсиф Этибарович, МБОУ «СОШ № 8 имени М.Ю.

Лермонтова», г. Дербент.

           2.10.Номинация «Драматическое произведение», языковое

направление «Аварский язык» в возрастной категории «10-15 лет»:

II место - Арабова Хадижат Маликовна, Магомедова Фатима

Абдулаевна, МБОУ «Гимназия №11», г. Махачкала;

2.11. Номинация «Драматическое произведение», языковое

направление «Аварский язык» в возрастной категории «16-20 лет»:

III место - Абасова Чамарсак Расуловна, МБОУ «Лицей № 8», г. Махачкала.

2.12. Номинация «Драматическое произведение», языковое

направление «Даргинский язык» в возрастной категории «10-15 лет»:

II место - Касумов Али Касумович, МБОУ «Кищинская СОШ имени

Гасбала Сулейманова», Дахадаевский район;

II место - Бахмудова Фатима Багомедхановна, МБОУ «Уркарахский

многопрофильный лицей им. Алисултанова М.Г.», Дахадаевский район;

III место - Маммаева Зайнаб Тагировна, МБОУ «СОШ №12», г.

Избербаш.

2.13. Номинация «Поэзия», языковое направление «Аварский

язык» в возрастной категории «10-15 лет»:

I место - Гусейнов Гусейн Хабибович, МКОУ «Уздалросинская СОШ»,

Хунзахский район;

II место - Гаджидадаева Аминат Магомедовна, МБОУ «Гимназия

№11», г. Махачкала;

Меджидова Мадина Шамильевна, МБОУ «СОШ № 3», г. Кизилюрт;

III место - Ханакаева Саихат Шамилевна, МКОУ «Гимназия №3», г.

Хасавюрт;

III место - Омарова Айшат Омаровна, МБОУ «СОШ № 5», г. Каспийск;

III место - Махмудов Саидбег Зайидович, МКОУ «Инчхинская СОШ»,

Казбековский район.

2.14. Номинация «Поэзия», языковое направление «Даргинский

язык» в возрастной категории «10-15 лет»:

I место - Омарова Зухра Рабадангаджиевна, МБОУ «Меусишинская

СОШ им. Абдурахманова Ш.Р.», Дахадаевский район;

II место - Багомедов Багомед Рашидович, МБОУ «Чишилинская СОШ

им. Амирарсланова Д.М.»,  Дахадаевский район;

II место - Газиева Саният Абдулжалиловна, МКОУ «Наскентская

СОШ», Левашинский район;

III место - Багомедова Патимат Магомедовна, МБОУ «СОШ № 12», г.

Избербаш;

III место - Абдурашидова Камилла Батировна, МБОУ

«Нововикринская СОШ», Каякентский район.

2.15. Номинация «Поэзия», языковое направление «Лезгинский

язык» в возрастной категории «10-15 лет»:

I место - Шабанов Магомедрасул Салихович, МБОУ «СОШ№6 им.

Омарова М.О.», г. Каспийск;

I место - Азизова Хадижа Алимовна, ГБОУ РД «РЦО», г. Каспийск;

I место - Девришбекова Амина Маратовна, МБОУ «СОШ № 8 им.

М.Ю. Лермонтова», г. Дербент;

II место - Алиева Хадиджа Руслановна, МБОУ «СОШ № 15 им.

М.М.Сурмача»,  г. Дербент;

II место - Бегов Аскер Эмирович, МКОУ «Ново-Фригская СОШ»,

Хивский район;

II место - Заирбеков Низами Рашидович, МБОУ «Гимназия Культуры

мира», г. Дербент;

III место - Алиев Саид Ренатович, МБОУ «СОШ № 14», г. Махачкала;

III место - Исрафилова Амина Рагимовна, ГБОУ РД «РЦО», г.

Каспийск;

III место - Ханбалаева Дженнет Васифовна, МКОУ «Куйсунская

СОШ», Магарамкентский район.

2.16. Номинация «Поэзия», языковое направление «Кумыкский

язык» в возрастной категории «10-15 лет»:

I место - Мусаев Муслим Назирович, МКОУ «Ботаюртовская СОШ

им.Н.П.Жердева», Хасавюртовский район;

II место - Тавболатова Асият Солтановна, МКОУ «Коркмаскалинская

СОШ», Кумторкалинский район;

II место - Халимбекова Гульяна Халимбековна, МКОУ «СОШ № 8», г.

Хасавюрт;

III место – Исрапилова Руганият Аскендеровна, МБОУ

«Карабудахкентская СОШ №2»,  Карабудахкентский район;

III место - Хайбуллаев Абдулхаким Хайбуллаевич, МБОУ

«Эрпелинская СОШ им.Апашева М.Д.», Буйнакский район.

2.17.Номинация «Поэзия», языковое направление «Лакский язык»

в возрастной категории «10-15 лет»:

I место - Абачараева Самия Шамиловна, МКОУ «Хулисминская

ООШ»,  Лакский район;

II место - Гаджиева Салима Рустамовна, МКОУ «Хуринская ООШ»,

Лакский район;

III место - Ханмагомедова Жасмина Эмировна, МКОУ «Карашинская

ООШ»,   Лакский район.

          2.18.Номинация «Поэзия», языковое направление

«Азербайджанский язык» в возрастной категории «10-15 лет»:

II место - Алиева Минаханум Эхтибаровна, МБОУ «СОШ №11 им.

Ш.С. Абрамова», г. Дербент;

2.19.Номинация «Поэзия», языковое направление «Табасаранский

язык» в возрастной категории «10-15 лет»:

I место - Муртузалиев Шахбан Фейзуллаевич, МКОУ «Дагнинская

ООШ», Табасаранский район;

II место - Нурмагомедова Залина Мурадовна, МБОУ «СОШ № 3», г.

Дагестанские Огни;

III место - Мугудинова Айбика Гаджиевна, МКОУ «СОШ № 1», г.

Избербаш;

III место - Исмаилова Амина Руслановна, МБОУ «СОШ № 20

им.Р.Гамзатова», г.Дербент;

III место - Гаджимурадова Асия Казбековна, ГБОУ РД «РЦО», г.

Каспийск.

2.20. Номинация «Поэзия», языковое направление «Чеченский

язык» в возрастной категории «10-15 лет»:

I место - Рабаданова Амина Устадовна,  МБОУ «СОШ № 8 им. М. Ю.

Лермонтова» г. Дербент;

II место - Рабаданова  Патимат  Устадовна, МБОУ «СОШ № 8», г.

Дербент;

2.21. Номинация «Поэзия», языковое направление «Агульский

язык» в возрастной категории «10-15 лет»:

I место - Байрамов Джалал Валерьевич, ГБОУ  РД «РЦО»,  г. Каспийск;

II место - Байрамова  Нурият  Казимовнва, МБОУ  «Дербентская

гимназия №2 им. Рыбникова А.И.», г. Дербент;

III место - Магомедова Аиша Мурадовна, МБОУ «СОШ № 8 им. М. Ю.

Лермонтова», г. Дербент.

2.22. Номинация «Поэзия», языковое направление «Аварский

язык» в возрастной категории «16-20 лет»:

I место - Хириясулмагомедов Магомед Тажудинович, МКОУ

«Телетлинская  СОШ №1», Шамильский район;

I место - Госейнова Патимат Магомедрасуловна,  МБОУ   «Гимназия

№ 5 им. А.А. Алиева», г. Кизилюрта;

III место - Аличуева  Патимат Алиевна, МКОУ «Тиндинская СОШ»,

Цумадинский район;

2.23. Номинация «Поэзия», языковое направление «Лезгинский

язык» в возрастной категории «16-20 лет»:

I место - Багадурова Имарат Абдулнатифовна, ГБПОУ РД «ДППК им.

Г.Б.Казиахмедова» г.Дербент;

II место - Таджибова Аида Рамкидиновна, МБОУ «СОШ №6

им.Омарова М.О.», г.Каспийск.

2.24. Номинация «Поэзия», языковое направление «Даргинский

язык» в возрастной категории «16-20 лет»:

I место - Муталимова Хадижат Магомедрасуловна, МБОУ

«Чишилинская СОШ им. Амирарсланова Д.М.», Дахадаевский район;

II место - Элдарова Эльвира Исламовна, МКОУ «Краснопартизанская

СОШ», Сергокалинский район;

III место - Гаджиева Зухра Курбангаджиевна, ФГБОУ ВО «ДГУ», г.

Махачкала.

2.25. Номинация «Поэзия», языковое направление «Кумыкский

язык» в возрастной категории «16-20 лет»:

I место - Джанарсланова Амина Руслановна, МБОУ «СОШ №1», г.

Каспийск;

II место - Джааева Марьям Гамитовна, ГБПОУ РД «Колледж

экономики и предпринимательства»,  г.Буйнакск;

III место - Биймурзаева  Камиля Атаевна, МКОУ «Костекская СОШ

им. Б.Ш.Бакиева», Хасавюртовский район.

  2.26. Номинация «Проза», языковое направление «Аварский язык»

в возрастной категории «10-15 лет»:

I место - Джаватханов Ахмед Сагиднурович, МКОУ «Кокрекская

СОШ», Хасавюртовский район;

II место - Алиева  Патимат  Курбановна,   МКОУ  «Хутнибская СОШ»,

Гунибский район;

III место - Аминтазаева Хадижат Сайгидовна, МКОУ «Ободинская

СОШ», Хунзахский район.

2.27.Номинация «Проза», языковое направление «Лезгинский

язык» в возрастной категории «10-15 лет»:

I место - Бегов Аскер Эмирович, МКОУ «Ново-Фригская СОШ»,

Хивский район;

II место - Юсуфова Фатима  Эседулаховна, МКОУ «Оружбинская

СОШ», Магарамкентский район;

III место - Ферзалиева Гюлюшан Новиковна, МКОУ «Тагиркентская

ООШ», Магарамкентский район.

2.28. Номинация «Проза», языковое направление «Даргинский

язык» в возрастной категории «10-15 лет»:

I место - Багомедов Багомед Рашидович,  МБОУ  «Чишилинская СОШ

им. Амирарсланова Д.М.», Дахадаевский район;

II место - Магомедова Марьям Магомедовна, МКОУ «Гапшиминская

СОШ им. Гасанова М.А.», Акушинский район;

III место - Загирбеков  Джамал  Мурадович, МКОУ «СОШ №2», г.

Избербаш.

2.29. Номинация «Проза», языковое направление «Кумыкский

язык» в возрастной категории «10-15 лет»:

I место - Амирханов Заурбек Алибекович,  МБОУ «СОШ №20», г.

Махачкала.

2.30. Номинация «Проза», языковое направление

«Азербайджанский   язык» в возрастной категории «10-15 лет»:

I место - Зулфигарова Людмила Ханларовна, МБОУ  «СОШ  №3», г.

Дербент;

II место - Салманов Мурад Гаджиалиевич, МБОУ «Дербентская

гимназия №2 им. А. И. Рыбникова», г. Дербент;

III место - Бабаев Яшар Русланович, МБОУ «Дербентская гимназия

№2 им. А. И. Рыбникова», г. Дербент.

  2.31.Номинация «Проза», языковое направление «Аварский язык»

в возрастной категории «16-20 лет»:

II место - Темирсултанов  Ахмадудин  Ахмадович, МБОУ «Лицей №8»,

г. Махачкала;

2.32. Номинация «Проза», языковое направление «Даргинский

язык» в возрастной категории «16-20 лет»:

I место - Мусаев Магомед Габибуллаевич, МБОУ «Кищинская  СОШ

им. Гасбала Сулейманова», Дахадаевский район»;

II место - Курбанов Гамза Омарович, МБОУ «Шаласинская  СОШ»,

Дахадаевский район.

2.33. Номинация «Проза», языковое направление «Лезгинский

язык» в возрастной категории «16-20 лет»:

I место - Девришбеков  Гаджиахмед Маратович, МБОУ «СОШ  № 8

им. М. Ю. Лермонтова»  г. Дербент;

II место - Ганиева Марьям Эльдаровна, МБОУ «СОШ №13», г.

Каспийск.

2.34. Номинация «Проза», языковое направление «Лакский   язык»

в возрастной категории «16-20 лет»:

I место - Акуева Саида Магадовна,  МБОУ «СОШ №2», г. Каспийск.

2.35. Номинация «Проза», языковое направление

«Азербайджанский  язык» в возрастной категории «16-20 лет»:

III место - Аскерова Ягана Наджафовна,  ФГБОУ  ВО  «ДГМУ»,  г.

Махачкала.

  2.36. Языковое направление «Английский язык», номинация

«Поэзия» в возрастной категории «10-15 лет»:

I место - Юсупова Камила Шамильевна, ГБОУ  РД «РЦО», г. Каспийск;

II место - Букарова Шумага Робертовна,  МБОУ «СОШ № 21», г.

Дербент;

II место - Абакарова Дженет Ниъматулаевна, МБОУ

«Халимбекаульская СОШ им. Героя России Аскерова А.М.», г. Буйнакск;

III место - Туллиев Саид Гаджиалиевич, МБОУ «Лицей №8», г.

Махачкала;

III место - Абдулаева Зайнаб Гамзатовна, МКОУ «Гертминская СОШ

им. Адбулмуслимова М.А.», Казбековский район.

2.37. Языковое направление «Английский язык», номинация

«Поэзия» в возрастной категории «16-20 лет»:

I место - Имамов Исмаил Имамович, МКОУ «Эминхюрская СОШ им.

А.Г. Саидова», Сулейман-Стальский район;

II место - Юсупова Милана Шамильевна,  ФГБОУ  ВО «ДГУ» г.

Махачкала;

II место - Муслимова Аминат Рамазановна, ФГБОУ  ВО «ДГУ» г.

Махачкала;

III место - Касумов Касум Аликович, МБОУ «СОШ  № 12 им. Н.Ш.

Казиахмедова», г. Дербент;

III место - Гапизов Гаджиумар Гусинович, МБОУ  «Хуршнинская

СОШ им. Р.Раджабова», Дахадаевский район;

III место - Муртаибова Эсмер Камильевна, МБОУ «СОШ  № 12 им.

Н.Ш. Казиахмедова», г. Дербент.

2.38. Языковое направление «Английский язык», номинация

«Проза» в возрастной категории «10-15 лет»:

I место - Касумов Тажудин Ахмедович, МБОУ «СОШ № 12 им. Н.Ш.

Казиахмедова», г. Дербент;

II место - Гаврилюк Глеб Дмитриевич, ГБОУ  РД «РЦО», г. Каспийск;

II место - Алиева Айнур Маликовна, МБОУ «СОШ № 15», г. Дербент;

III место - Саадулаева Камилла Жапаровна, МКОУ

«Султанянгиюртовская  СОШ  №2», Кизилюртовский район.

2.39. Языковое направление «Английский язык», номинация

«Проза» в возрастной категории «16-20 лет»:

I место - Гасанов Сейфудин Теймурович, МБОУ «СОШ № 15», г.

Дербент;

II место - Ясиева Макка Мовсаровна, МКОУ «Бамматюртовская СОШ

им.М.М.Муталимова», Хасавюртовский район;

III место - Галбацова Фатима Нурудиновна,  МКОУ «Гертминская

СОШ им. Адбулмуслимова М.А.», Казбековский район.

	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-435 от 13.04.2023\Приказ № 05-02-2-435 от 13.04.2023.pdf‎
	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-435 от 13.04.2023\испр Приказ об итогах Пусть слово доброе (1).docx‎